
1 

 

K:\Portaria\2021\Portaria 077.docx 

PORTARIA N.º 077/2021 

Concede diária a servidores municipais.  
 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme     

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Ampere 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 30/06/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Itamar Jose Frantz 

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  30/06/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso 

Matrícula Funcional 14150-1 RG nº 7.664.075-0/PR CPF nº 023.575.599-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de passageiros 

Período 28/06/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo 

Matrícula Funcional 13322-1 RG nº 7.670.523-2/PR CPF nº 027.530.629-19 

Função Auxiliar de Enfermagem 



2 

 

K:\Portaria\2021\Portaria 077.docx 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Chapecó - SC 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente  

Período 06/06/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 60,00 (sessenta reais) 

 

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo 

Matrícula Funcional 13322-1 RG nº 7.670.523-2/PR CPF nº 027.530.629-19 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente  

Período 19 e 20/06/2021 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais) 

 

Nome do servidor Josmar Américo da Silva  

Matrícula Funcional 13110-1 RG nº 3.911.881-5/PR CPF nº 867.153.059-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes e buscar medicamentos 

Data  23, 24 e 28/06/2021 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 140,00 (cento e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Josmar Américo da Silva  

Matrícula Funcional 13110-1 RG nº 3.911.881-5/PR CPF nº 867.153.059-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Joinville – SC 

Objetivo da viagem Buscar medicamentos 

Data  29 e 30/06/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma)  

Valor das diárias R$ 84,00 (oitenta e quatro reais) 

 

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas 

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 



3 

 

K:\Portaria\2021\Portaria 077.docx 

Data  21, 23 e 25/06/2021 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 90,00 (noventa reais) 

 

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas 

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  28, 29 e 30/06/2021 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 110,00 (cento e dez reais) 

 

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker 

Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  28 e 30/06/2021 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 100,00 (cem reais) 

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 22, 23 e 24/06/2021 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 90,00 (noventa reais) 

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Londrina 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 28 e 29/06/2021 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais) 

 



4 

 

K:\Portaria\2021\Portaria 077.docx 

Nome do servidor Rafael Muttoni 

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Pato Branco, Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte pacientes e levar cilindros de oxigênio 

Data  23, 24, 25, 26, 27 e 28/06/2021 

Quantidade de diárias 08 (oito) 

Valor das diárias R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais) 

 

Nome do servidor Roberto Fabiano Brandão 

Matrícula Funcional 18295-1 RG nº 121420822/MG CPF nº 052.301.206-30 

Função Farmacêutico 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Buscar medicamentos na 8ª Regional de Saúde 

Data  24/06/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 

Nome do servidor Rosimari Zanatto 

Matrícula Funcional 13801-1 RG 9.776.512-0/PR CPF nº 056.346.199-39 

Função Agente de Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Buscar Medicamentos na 8° Regional de Sáude 

Período 24/06/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  21, 22, 23, 24 e 25/06/2021 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Vanderlei Venassi  

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 



5 

 

K:\Portaria\2021\Portaria 077.docx 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Joinville – SC 

Objetivo da viagem Buscar medicamentos 

Data  29 e 30/06/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 84,00 (oitenta e quatro reais) 

 

Nome do servidor Lucas Souvenir Antonello 

Matrícula Funcional 188551 RG nº 8.578.688-1 CPF nº 070.144.039-23 

Função Diretor do Departamentos de Esportes e Lazer 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Retirar material esportivo e participar de reunião deputados 

Período 30/06/2021 e 01/07/2021 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Marcelo Stein 

Matrícula Funcional 18853-1 RG nº 7.535.065-1/PR CPF nº 030.180.389-75 

Função Professor de Educação Física 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Retirar material esportivo e participar de reunião deputados 

Período 30/06/2021 e 01/07/2021 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir 06 de junho de 2021. 
 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos doze 
dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, 60º ano 
de emancipação. 
 
 
 
 
Luis Carlos Turatto 
Prefeito   

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 


